
Petak, 16. 10. 2020. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 65 - Stranica 3 

 

731 
Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 12. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 15. rujna 2020. godine, i na 12. 
sjednici Doma naroda, održanoj 8. listopada 2020. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O PLAĆAMA I 

NAKNADAMA U INSTITUCIJAMA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Zakonu o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 
32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 
72/17, 25/18 i 32/20) članak 19. mijenja se i glasi: 

"Članak 19. 
(Posebni dodaci) 

(1) Policijskim službenicima pripada pravo na poseban 
dodatak (policijski dodatak), i to pojedinačno najviše do 
40 % od osnovne plaće, s tim da ukupan fond za isplate 
policijskog dodatka iz ovoga stavka ne može biti veći od 
35 % proračuna predviđenog za osnovne plaće policijskih 
službenika na koje se odnosi dodatak iz ovoga stavka. 

(2) Policijskim službenicima raspoređenim na poslove u 
sastavu Jedinice za specijalnu podršku Državne agencije 
za istrage i zaštitu može se pojedinačno odobriti poseban 
dodatak najviše do 50 % od osnovne plaće. 

(3) Imenovanim policijskim službenicima iz članka 17. ovoga 
zakona ne pripada pravo na poseban dodatak iz st. (1) i (2) 
ovoga članka. 

(4) Državnim službenicima Državne agencije za istrage i 
zaštitu koji obavljaju poslove u neposrednoj vezi s 
operativno-istražnim poslovima te su kao takvi utvrđeni u 
Pravilniku o unutarnjoj organizaciji pripada pravo na 
poseban dodatak do 25 % od osnovne plaće. 

(5) Vijeće ministara, na prijedlog Ministarstva sigurnosti 
Bosne i Hercegovine, donosi podzakonski akt kojim se 
podrobnije uređuju dodaci iz st. (1), (2) i (4) ovoga 
članka. 

(6) Pojedinačno rješenje o utvrđivanju dodatka iz st. (1), (2) i 
(4) ovoga članka donosi ravnatelj policijske agencije na 
temelju podzakonskog akta iz stavka (5) ovoga članka." 

Članak 2. 
U članku 55. u stavku (2) riječi: "2018. i 2019. godini" 

zamjenjuju se riječima: "2019. i 2020. godini", a riječi: "2019. 
godini" zamjenjuju se riječima: "2020. godini". U stavku (3) 
riječi: "2020. godine" zamjenjuju se riječima: "2021. godine". 

Članak 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 
Broj 01,02-02-1-2015/17 
8. listopada 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, 
Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 12. 
сједници Представничког дома, одржаној 15. септембра 

2020. године, и на 12. сједници Дома народа, одржаној 8. 
октобра 2020. године, усвојила је 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА ЗАКОНА О ПЛАТАМА И 
НАКНАДАМА У ИНСТИТУЦИЈАМА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
Члан 1. 

у Закону о платама и накнадама у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 50/08, 
35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 
16/16, 94/16, 72/17, 25/18 и 32/20) члан 19. мијења се и 
гласи: 

"Члан 19. 
(Посебни додаци) 

(1) Полицијским службеницима припада право на 
посебан додатак (полицијски додатак) и то 
појединачно највише до 40% од основне плате, с тим 
да укупан фонд за исплате полицијског додатка из 
овог става не може бити већи од 35% буџета 
предвиђеног за основне плате полицијских 
службеника на који се односи додатак из овог става. 

(2) Полицијским службеницима распоређеним на послове 
у саставу Јединице за специјалну подршку Државне 
агенције за истраге и заштиту може се одобрити 
посебан додатак појединачно највише до 50% од 
основне плате. 

(3) Именованим полицијским службеницима из члана 17. 
овог закона не припада право на посебан додатак из 
ст. (1) и (2) овог члана. 

(4) Државним службеницима Државне агенције за 
истраге и заштиту који обављају послове који су у 
непосредној вези са оперативно-истражним 
пословима и који су као такви утврђени у Правилнику 
о унутрашњој организацији припада право на посебан 
додатак до 25% од основне плате. 

(5) Савјет министара, на приједлог Министарства 
безбједности Босне и Херцеговине доноси 
подзаконски акт којим се детаљније регулишу додаци 
из ст. (1), (2) и (4) овог члана. 

(6) Појединачно рјешење о утврђивању додатка из ст. (1), 
(2) и (4) овог члана доноси директор полицијске 
агенције, на основу подзаконског акта из става (5) 
овог члана." 

Члан 2. 
У члану 55. став (2) ријечи: "2018. и 2019. години" 

замјењују се ријечима: "2019. и 2020. години", а ријечи: 
"2019. години" замјењују се ријечима: "2020. години". У 
ставу (3) ријечи: "2020. године" замјењују се ријечима: 
"2021. године". 

Члан 3. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
Број 01,02-02-1-2015/17 
8. октобра 2020. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Никола Шпирић, с. р. 
 



Broj 65 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 16. 10. 2020. 

 

 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 12. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 15. septembra 2020. godine, i 
na 12. sjednici Doma naroda, održanoj 8. oktobra 2020. godine, 
usvojila je 

ZAKON 
O IZMJENAMA ZAKONA O PLAĆAMA I 

NAKNADAMA U INSTITUCIJAMA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Zakonu o plaćama i naknadama u institucijama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 50/08, 35/09, 75/09, 
32/12, 42/12, 50/12, 32/13, 87/13, 75/15, 88/15, 16/16, 94/16, 
72/17, 25/18 i 32/20) član 19. mijenja se i glasi: 

"Član 19. 
(Posebni dodaci) 

(1) Policijskim službenicima pripada pravo na poseban 
dodatak (policijski dodatak) i to pojedinačno najviše do 
40% od osnovne plaće s tim da ukupan fond za isplate 
policijskog dodatka iz ovog stava ne može biti veći od 
35% budžeta predviđenog za osnovne plaće policijskih 
službenika na koji se odnosi dodatak iz ovog stava. 

(2) Policijskim službenicima raspoređenim na poslove u 
sastavu Jedinice za specijalnu podršku Državne agencije 
za istrage i zaštitu može se odobriti poseban dodatak 
pojedinačno najviše do 50% od osnovne plaće. 

(3) Imenovanim policijskim službenicima iz člana 17. ovog 
zakona ne pripada pravo na poseban dodatak iz st. (1) i (2) 
ovog člana. 

(4) Državnim službenicima Državne agencije za istrage i 
zaštitu, koji obavljaju poslove koji su u neposrednoj vezi s 
operativno-istražnim poslovima i koji su kao takvi 
utvrđeni u Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji, pripada 
pravo na poseban dodatak do 25% od osnovne plaće. 

(5) Vijeće ministara, na prijedlog Ministarstva sigurnosti 
Bosne i Hercegovine, donosi podzakonski akt kojim se 
detaljnije reguliraju dodaci iz st. (1), (2) i (4) ovog člana. 

(6) Pojedinačno rješenje o utvrđivanju dodatka iz st. (1), (2) i 
(4) ovog člana donosi direktor policijske agencije, na 
osnovu podzakonskog akta iz stava (5) ovog člana." 

Član 2. 
U članu 55. stav (2) riječi: "2018. i 2019. godini" 

zamjenjuju se riječima: "2019. i 2020. godini", a riječi: "2019. 
godini" zamjenjuju se riječima: "2020. godini". U stavu (3) 
riječi: "2020. godine" zamjenjuju se riječima: "2021. godine". 

Član 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 
Broj 01,02-02-1-2015/17 
8. oktobra 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, s. r. 

 

732 
Na temelju članka 39. stavka 4. Zakona o 

komunikacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 31/03, 75/06, 
32/10 i 98/12), na prijedlog Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine, Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 
12. sjednici Zastupničkog doma, održanoj 15. rujna 2020. 
godine, i na 12. sjednici Doma naroda, održanoj 8. listopada 
2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
O OSNIVANJU AD HOC POVJERENSTVA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE BOSNE I 

HERCEGOVINE ZA PROVOĐENJE POSTUPKA 
IMENOVANJA ČLANOVA VIJEĆA REGULATORNE 

AGENCIJE ZA KOMUNIKACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom odlukom osniva se Ad hoc povjerenstvo 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za provođenje 
postupka imenovanja članova Vijeća Regulatorne agencije za 
komunikacije Bosne i Hecegovine (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 

Članak 2. 
(Sastav Povjerenstva) 

U Povjerenstvo iz članka 1. ove odluke imenuju se: 
a) Borjana Krišto, zastupnica u Zastupničkom domu 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
članica, 

b) Nermin Mandra, zastupnik u Zastupničkom domu 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, član, 

c) Nikola Špirić, izaslanik u Domu naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, član; 

d) Davorka Topić, prof. dr., članica, 
e) Jovica Knežević, član, i 
f) Sanjin Kodrić, prof. dr., član. 

Članak 3. 
(Zadaća Povjerenstva) 

Povjerenstvo objavljuje javni natječaj i nakon provođenja 
procedure utvrđuje listu s imenima 14 najuspješnijih kandidata, 
koju dostavlja Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Naknada) 

Odluku o visini novčane naknade za rad u Povjerenstvu 
donosi Zajedničko povjerenstvo za administrativne poslove 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine i ona će se 
realizirati iz raspoloživih sredstava proračuna Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Nadležnost za realizaciju Odluke) 

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Parlamentarna 
skupština Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu sljedećega dana od dana 
objave u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-1583/20 
8. listopada 2020. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 
 

На основу члана 39. став 4. Закона о комуникацијама 
("Службени гласник БиХ", бр. 31/03, 75/06, 32/10 и 98/12), 


